Inshtufe for Democrocy

@scsi=

JaBHOTO muUcnewe 3a ONO3ULUCKUMOT 60jKOT,
NOIMTUUYKUNOT Anjanor u meryeTHMYKara cocrojba so
Penybanka MakeaoHuja

NcTpaxyBare Mo NaT Ha TEPEHCKa aHKeTa AnLe B nue
Ckonje, jynn 2014
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MeTtoponoruja

Bpoj Ha npawama: 10

Mpumepok: N=1100

(18r. + ncnuTaHMLM Ha LenaTa TepuTopmja Ha Penybanka MaKkeaoHuja)
MeToa: TepeHCKa aHKeTa nLe B nue

Mepuoa;: 1 jyHn — 30 jyHn 2014 roa.



0)scs

Institute for Democracy
Societas Civilis -Skopje

Demorpaduja

Bospacrt
65+ [ 23.4%
s0-64 [ 17.3%
40-49 [ 18.8%
3039 [ 19.5%
18-20 [ 21.0%
0.0% 5.0% 10.0% 15.0% 20.0% 25.0%
ETHUYKa npunagHoct
Aeyra | 1.4%
Bowrauka | (0.3%
Brawka | 0.5%
cpneka | 1.2%
pomcka M 2.4%
Typea [l 2.4%
Abarcka [N 24.5%
Maxesoncka [ 67.4%

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0%

Mon
60.0%
50.0%
50.0%
40.0%
30.0%
20.0%

10.0%

0.0%
Max

O6pasoBaHue

MNoBeKe 04 BUCOKO I 1.7%

Buwo v Bucoko 26.3%

CpeaHo 47.6%

24.4%

OCHOBHO Man nomManky

0.0% 10.0%20.0%30.0%40.0%50.0%

Tun Ha MecTOo Ha XnBeewe

70.0%
60.9%
60.0%
50.0%
39.1%
40.0%
30.0%
20.0%
10.0%

0.0%

lpag Ceno

50.0%

KeHa



Institute for Democracy
Societas Civilis -Skopje

0)scs

I. BojkoT Ha CobpaHueTto

1. KonKy ce cornacysate co u3jaBata: bojkotot Ha CobpaHueTo of cTpaHa Ha ono3uuKjaTa, BO
OBMe YC/I0BU € onpaBgaH?

LlenocHo ce cornacysam 12,6 %
JenymHo ce cornacysam 22,2 %
[enymHo He ce cornacyBam 23,8 %
BoonwTto He ce cornacysam 29,0 %
He 3Ham 12,4 %

BKynHoO 100,0 %

Konky ce cornacysare co usjaBaTa: bojkotor Ha CobpaHueTo og
CTpaHa Ha ono3uuujaTa, BO OBUE YC/10BM € OnpaBaaH?
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2. [anu cmeTtate geKka 60jkoTtoT Ha CobpaHMeTo oA cTpaHa Ha ono3uumjaTa Ke gosese 40 HOBU
napsiameHTapHu usbopu?

[Oa 32,6 %
He 50,7 %
He 3Ham 16,7 %
BKynHO 100,0 %

Danu cmeTtarte geka 60jkotoT Ha CobpaHmeTo opg cTpaHa Ha
onosuumjaTta Ke goBeae A0 HOBU NapiameHTapHu nsbopu?
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3. [Oanu cmeTtate geka CobpaHueTo 6e3 NpUCycTBO Ha ONO3ULMjaTa MOKe A3 HOCU KBaZIUTETHU

3aKOHU?
[Oa 31,4 %
He 53,6 %
He 3Ham 15,1 %
BKynHo 100,0 %

Danu cmetarte geka CobpaHueTo 6e3 npucycTso Ha
ono3suuujata MoXe Aa HOCU KBa/IMTETHU 3aKOHU?

= la = He = He3Ham
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4. [anu cmetate aeka CobpaHueTo Tpeba Aa NpoaonKu co paborta AOKO/IKY ono3uumjaTta ro
npoAaonu 6ojKoToT?

[Oa 46,1 %
He 39,7 %
He 3Ham 14,1 %
BKynHo 100,0 %

Danu cmeTtaTte geka CobpaHueTo Tpeba ga npoaonKu co pabora
OOKOJIKY ono3uymjata ro npoaonKu 6ojkoror?

= la = He = He3Ham
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5. [Oanu cmetate geka 6ojkotoT Ha Co6paHuMeTo 04 CTpaHa Ha ono3uumjaTa Ke goseae A0 3acToj
BO NPOLECOT HAa EBPOUHTErpauuMuTe Ha Ap>KaBarta?

Ha 48,6 %
He 37,4 %
He 3Ham 13,9 %
BKynHO 100,0 %

Danu cmetate geka 60jkotot Ha CobpaHmeTo opf cTpaHa Ha
ono3uuujata Ke goBeae [0 3aCTOj BO NPOLLECOT Ha
€BpPOMHTErpauumuTe Ha gprKaBarta?

= [la = He = He3Ham
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Il. MonuTnuku gujanor Bo MakepoHumja

6. LUTO cmeTaTe AeKa e Hajronema npeyka 3a nogo6pysarbe Ha NOIUTUUKUOT Anjanor BO

3emjara:
ETHMYKaTa noaeneHocT 26,5 %
HWcKoTo HMBO Ha TonepaHumja nomery 31,7%
NONNUTUYKUTE NPOTUBHULM
MapTu3aunja Ha ONWTECTBOTO 28,4 %
Meanymute 6,4 %
HesnaguHute opraHmsaumnm 0,8 %
He 3Ham 6,2 %
BKynHo 100,0 %

LLiTo cmeTaTe AeKa e Hajronema npeyka 3a nogobpysarbe Ha
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nomery
NONUTUYKUTE
NPOTUBHULM



Institute for Democracy
Societas Civilis -Skopije

0)scs

7. Wro cmetaTe aeKa Tpeba Aa ce cTopu co Len noaobpysarbe Ha NOIUTUUKUOT AUujanor Bo

AprKkasarta?
[a ce nogobpat ogHocuTe mefy 32,6 %
eTHUYKMTe 3aeJHULN
[a ce 3ronemu HUBOTO Ha NOAUTUYKA 31,5%
KynTypa
MNonnTnyKMTE NapTMmM NOManky Aa ce 21,7 %
MelLlaaT BO CEeKOjAHEBHUNOT KNBOT
[a ce nogobpun megmymckaTta KynTypa 6,4 %
lNoaKTnBHa ynora Ha LMBUNHOTO 3,3%
OnwTecTso
He 3Ham 4,5 %
BKynHo 100,0 %

LUto cmeTaTe paeka Tpeba ga ce ctopm co uen nogobpysarbe Ha
NOJIMTUYKMUOT AMjanor Bo AprKaBaTta?
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opHocuTe mery HMBOTO Ha  MapTUM MOMANKy MeauyMcKaTa ynora Ha

eTHUYKUTE noAnTMYKa  Aa ce meLlaaT BO KynTypa LMBWUIHOTO
3aegHuUM KyATypa CeKojaHeBHMOT onwTecTso

XUBOT
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8. Koja MHcTUTYUMja cmeTaTe e HajoAroBopHa 3a nogobpyBarbe Ha NOAUTUUKMOT Aujanor Bo

onwrTecrsoTo?
MpeTtcepatenot Ha PM 13,0%
CobpaHueTo u npateHMumuTe 27,3 %
Bnagata n muHUCTEpCTBaTa 37,9 %
OnwTuHUTE 9,9%
He 3Ham 11,9 %
BKynHO 100,0 %

Koja nHctutyymja cmertarte e HajoaroBopHa 3a nogobpysatbe
Ha NOJINTUYKUOT AUjaNor BO OMNLUTECTBOTO?
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lll. MefyeTHMYKM ogHocu Bo MakeaoHuja

9. Koja og HaBegeHUTe MHCTUTYLUM CMETaTe AeKa MOXKe Aa MMa Hajrosiema yaora Bo
CMUpPYBakbe HA MefyeTHUYKU MHUUAEHTU?

MpeTtcepatenot Ha PM 11,0 %
CobpaHueTo n npateHnuuTe 13,2 %
Bnagarta u MMHUCTEpPCTBATA 26,7 %

OnwTnHuTe 14,0 %

NonnTuyknTe Naptmu 27,1%

He 3Ham 8,1%
BKynHO 100,0 %

Koja op HaBegeHUTE MHCTUTYLUM CMeTaTe AeKa MOoXKe
[A UMa Hajronema ynora BO CMMpyBakbe Ha
MeryeTHUYKU UHUUAEHTN?
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10. Koj apyr moke Aa NOMOrHe BO CMUPYBatbeTO Ha MefyeTHUUYKUTE MHLUAEHTU?

MpeTcTaBHULM HA CTPAHCKM 3eMjU UK 29,2 %
MefyHapO4HM OpraHM3aumum
BepckuTe 3aegHMUM 39,1%
HeBnaguHu opraHmnsauunm 15,1 %
Hu1Koj He morKe Aa nomorHe 4,9 %
He 3Ham 11,7 %
BKynHO 100,0 %

Koj Apyr moxke ga nomorHe B0 CMMPYBakETO Ha MefyeTHUUYKUTE

UHUMNAEHTN?
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